муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
пихтовская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Пихтовская ООШ)

прикАз

с. Пихтовка

об организации работы по приему заявлений в 1 класс

1,8.0з.2024
Ns33

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.|2.20]'2 N9 273 -

ФЗ коб образовании в Российской Федерации>, Приказом Министерства просвещения России

от 02,09.2020 г. JФ 458 коб утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования>l,

письмом руо дмо кмуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики)) от

18.0з.2024 Ns0l-З1/0280 кО направлении информации>, Порядком приема грах(дан на

обучение по образовательным программам начального общего и основного общего

образованИя, утверЖденногО приказоМ по школе от 01 jj)023 J\b 153 (датlее - Порядок

приема), с целью организованного проведения мероприятий по зачислению уrащихся в 1-й

класс мБоу Пихтовской оош на2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, ОрганиЗоватЬ приеМ заявлениЙ о зачислеНии в 1 класС мБоУ ПихтовскОй ооШ детей,

пользующихся правом внеочередного, первоочередного и преимущественного приема, а

таюке про}Iмвающих на закрепленноЙ территории (село Пихтовка и деревня Осиновка), с

25,оз.2о14 по з0.06.2024. Щля детей, не проживающих на закрепленной территории, прием

заявлений осуществлять с 06.07.2024 по 05.09.2024,лринаJlИчии свобоДных мест.

2. Утверлить количество мест в 1-й класс - 13, количество первых классов - 1,

з. Чазоъу Светлану Васильевну, заместителя директора по Ур, назначить ответственной за

организацию приемной компании. Контактный телефон (34 1 45)7 з244,

4, Чазовой С.В., заместителю директора по УР:
4.1. разместить полную информаuию о приеме на официальном сайте и стенде школы до

25,0З.2025;
4.2. обеспечить в ходе приемноЙ кампании в 1 класс регистрацию заlIвлений и соблюдение

регламентных сроков обработки заявлений, поступающих:

-
в элоктронной форме посредством ЕПГУ;

использованием функционала (сервисов) регионаJIьных государстВенныХ

информаЦионныХ систеМ субъектоВ Российской Федерации, созданных органами

государстВенноЙ властИ субъектоВ РоссийскоЙ Федерации (при наличии),

интегрированных с ЕПГУ;

-
через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

-
лично в общеобразовательную организацию,

4,з. знакомить постуIIающего ребенка и (или) его родителей с уставом, лицензиеи

наобразовательную деятельность, свидетельством о.государственной аккредитации,

общеьбразовательными программами и другими документами, которые

регламентируют организацию и осуществление образовательной деятельности школы, права

и обязанности r{ащихся;
4.4. консультировать родителей по вопросам приема в школу;

4.5. готовить проекты приказов о зачислении и размещать приказ в

после завершеЕия приема заявлений о приеме на, обучение
течение 3 рабочих дней
в первый класс на

информационном стенде школы.
5. Назначить Майер Надежду Рулольфовну, администратора caiITa, ответственной за:

-своевременное
рьr.щarr"е на официальном сайте информачии по приему в оу,

6. Утвердить график приема заявлений и документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год

(Приложение 1).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор школы: Е.В.Меньшикова

С приказом ознакомлены:

ffiffi
i g( Пихтовск* )Е i
3,ж%$яь#

Подпись Фио [ата ознакомления

а-
Чазова С.В. ttr, О3. ,lОJ.r

'ц Майер Н.Р. /3 -Р3. 2лх|L

a,7

аh-

Припожение J\Ъl

к Приказу от 01.03.2024 N933

грАФик
приема документов для зачисления в 1 класс

на2024 -2025 учебный год

,Щень недели Время приема

документов

25.0з.2024 15.00_17.00

Понедельник 8.30_17.00

Вторник 8.з0-17.00

Среда 8.30-17.00

Четверг 8.30-17.00

Пятница 8.30-17.00